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Spett.
Spett.le  XXXXXXXXXXX                                                                                   Viale XXXXXXX
OGGETTO : Bando di gara di appalto per l’affidamento della gestione di strutture comunali per l’infanzia. Anni scolastici 2017/18, 2018/19, 2019/20. Richiesta di chiarimenti.

RICHIESTA DI CHIARIMENTI N.2 DA PARTE DI XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
DOMANDA 1 : chiediamo di poter avere l’elenco del personale che attualmente opera nei servizi suddiviso per entrambi i lotti comprendente mansione, tipologia di inquadramento, ore settimanali contrattuali, scatti di anzianità, data di assunzione ed eventuale data di scadenza contratto per le assunzioni  a tempo determinato, paga base, indennità ed eventuali superminimo ad personam, nel rispetto del’articolo 37 del CCNL di categoria che prevede il riassorbimento degli attuali lavoratori.
RISPOSTA : Attualmente presso il nido e le scuole indicate nei lotti 1 e 2 non opera personale soggetto alla “clausola sociale“ prevista dall’articolo 14 del Capitolato Speciale ad eccezione degli educatori addetti al sostegno dei bambini diversamente abili, per i quali nella tabella allegata sono forniti i dati richiesti.
Sempre con riferimento al richiamato articolo 37 del CCNL Cooperative Sociali si precisa, per completezza dell’informazione, che in alcuni dei plessi sopra citati opera personale delle ditte aggiudicatarie del servizio di “Assistenza, sorveglianza e pulizia nei servizi per l’infanzia” ( RTI composta da Formula Servizi alle persone società cooperativa sociale ONLUS e Prime Cleaning società cooperativa ), ma che tale personale sarà spostato su altre sedi e non è interessato dalla “clausola sociale“.
Per fornire le più ampie informazioni si allega anche una tabella con il personale insegnante, educativo ed addetto ai servizi ausiliari che ha lavorato a tempo determinato con il CCNL Enti Locali per un periodo di mesi superiore a 12. Si omettono in questa sede i nominativi.  
DOMANDA 2 : si chiede di sapere, rispetto al totale dei dipendenti che lavorano attualmente in entrambi i lotti, quanti devono essere ancora formati ai sensi del D. Lgs. 81/2008 per i corsi di “Primo Soccorso”, “Antincendio” e “Formazione Stato Regioni”.

RISPOSTA : Tali informazioni sono relative al personale cui si applica la “clausola sociale” ( addetti al sostegno dei bambini diversamente abili ). Tutti i dipendenti hanno svolto la “Formazione Stato Regioni”. Nessuno ha svolto la formazione “Primo Soccorso” e “Antincendio”.
DOMANDA 3 : si prega di fornire i dati inerenti la presenza media dei bimbi frequentanti il nido doremi negli ultimi due anni suddivisi per le 4 tipologie di sezioni indicate ( piccolissimi, piccoli, medi e grandi ), ( Lotto 1 ).
RISPOSTA : Le informazioni sono contenute nella tabella allegata.  
DOMANDA 4 :  si chiede di fornirci i dati inerenti la presenza media dei bimbi frequentanti  le scuole dell’infanzia negli ultimi due anni suddivisi per le 3 tipologie di sezioni indicate ( piccoli, medi e grandi ), ( Lotto 2 ).
RISPOSTA : Le informazioni sono contenute nella tabella allegata.  
DOMANDA 5 : si chiede di indicarci quanti educatori sono attualmente occupati per il sostegno, per quante ore settimanali e con quali caratteristiche ( base/qualificati ) nel nido doremi. ( Lotto 1 ).

RISPOSTA : Le informazioni sono contenute nella tabella allegata.  
DOMANDA 6 : si prega di indicare quanti educatori sono attualmente occupati per il sostegno, per quante ore settimanali e con quali caratteristiche ( base/qualificati ) nelle scuole di infanzia oggetto del presente appalto ( Lotto 2 ).

RISPOSTA : Le informazioni sono contenute nella tabella allegata.  
DOMANDA 7 : si prega di stimare la quota forfettaria a sezione relativa alla tassa smaltimento rifiuti per il nido doremi ( lotto 1 ).

RISPOSTA : la quota forfettaria stimata a SEZIONE ammonta a 318,28 euro.
DOMANDA 8 : si prega di stimare la quota forfettaria a struttura relativa alla tassa smaltimento rifiuti per le scuole di infanzia oggetto del presente appalto ( lotto 2 ).

RISPOSTA : si indicano di seguito i valori stimati a STRUTTURA,
	struttura
	TARI stimata

	la Giostra
	€    904,82

	Il Borgo
	€    602,39

	Al Zgheli
	€  1.173,00

	Il Volo
	€  1.338,01

	Arcobaleno
	€    921,91


.
                                                                                        Il Responsabile unico del procedimento
                                                                                                           Bruno Borghini
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